ctiones, quae his diebus legi non possunt. Si vero in seq. Hebdom. haec Lectiones in suis Feriis legi non possint, ponantur in sequentibus Feriis ejusdem Hebdomadae juxta ordinem historie, et martyrii Machabaeorum. De libro secundo Machabaeorum.

Lectio i. Cap. 4.

**S**IMON autem praedictus pecuniarum et patriæ delator, male loquebatur de Onise, tamquam ipse Heliodorum instigasset ad haec, et ipse fuisse in ceteris malorum: provisorēmque civitatis, ac defensōrem gentis sue, et simulatōrem legis Dei, audēbat insidiatōrem regni discere. Sed cum inimicitiae in tantum procederet, ut etiam per quosdam Simonis necessarios homicidia fierent: considerans Onias periculum contentiōnis, et Apollonium insanire, utpote ducem Cœlesyriæ et Phœnicis, ad augēndam militiam Simonis, ad regem contulit, non ut civium accusator, sed communem utilitatem apud semel ipsum universæ multitūdinis considerans.

R. Adaperiat Dominus. 530.

Lectio ij.

**V**IDEBAT enim sine regali prævidentia impossibile esse pacem rebus dari, nec Simonem posse cessare a stultitia sua. Sed post Seleuci vitæ excessum, cum suscepisset regnum Antiochus, qui Nobilis appellabatur, ambiēbat Jason, frater Onise, summum sacerdotium: adīto rege, promittens ei argenti talenta trecenta sexaginta, et ex redditibus alii talenta octoginta, super haec promittébat et alia centum quinquaginta, si potestati ejus concederetur gymnasium et ephēbiam sibi constitdere, et eos, qui in Jerosolymis erant, Antiochénos scribere.

R. Exaudiat Dominus. 530.

Lectio iii.

**Q**uoniam cum rex annuisset, et obtinuisset principatum,

statim ad gentilem ritum contribules suos transfrerre cœpit. Et amotis his, quæ humanitatis causa Judæis a régibus furent constituta, per Joannem, patrem Eupólem, qui apud Romános de amicitia et societate functus est legatione legitima, cívium jura destituens, prava instituta sanciébat.

¶. Congregati sunt. 531.

#### FERIA SEXTA.

De libro secundo Machabæorum.

Lectio i. Cap. 5.

**E**ODUS tempore Antiochus secundam profectionem parvit in Ægyptum. Cónfigit autem per universam Jerosolymorum civitatem vidéri diébus quadraginta per aera équites discurrentes, auratas stolas habentes, et hastis, quasi cohórtes, armatos, et cursus equorum per ordinates digéstos, et congressiones fieri cōminis, et scutorum motus, et galeatórum multitúdinem gládiis districlis, et telorum jactus, et aureórum armérum splendórem, omnisque géneris loricárum. Quapropter omnes rogabant in bonum monstra converti.

¶. Impetum inimicorum. 531.

Lectio ii.

**S**ED cum falsus rumor exisset, tamquam vita excessisset Antiochus, assúmptis Jason non minus mille viris, repente aggrüssus est civitatem: et cíbus ad murum convolantibus, ad ultimum apprehénsa civitate, Meneláus fugit in arcem. Jason vero non parcébat in cœde cíbus suis, nec cogitábat prosperitatem adversum cognátos malum esse maximum, árbitrans hóstium, et non cívium se trophæa capturum. Et principatum quidem non obtinuit, finem vero insidiarum suarum confusiónem accépit, et próflugus iterum abiit in Ammaniten.

¶. Congregati sunt. 531.

Lectio iii.

**A**d ultimum, in exitium sui conclúsus ab Aréta, Arabum

tyranno, fúgiens de civitate in civitatem, omnibus odiósus, ut réfuga legum, et execrabilis, ut pátriæ et cívium hostis, in Ægyptum extrusus est: et qui multos de pátria sua expulerat, peregre périr, Lacedæmonas profectus, quasi pro cognatione ibi refúgium habiturus: et qui inseptúlos multos abjecerat, ipse et illamentatus, et inseptus abjicit, sepultura neque peregrina usus, neque pátrio sepúlchro participans.

¶. Tua est poténtia. 532.

#### SABBATO.

De libro secundo Machabæorum.

Lectio i. Cap. 6.

**S**ED non posse multum tempore misit rex Antiochus secundam quemdam Antiochénū, qui compelléreret Judæos, ut se transfrerrent a pátria, et Dei légitibus: contaminare etiam quod in Jerosolymis erat templum, et cognominare Jovis Olympii, et in Garíxim, prout erant hi, qui locum inhabitabant, Jovis hospitális. Péssima autem et univérsis gravis erat malorum incurso: nam templum luxuria, et comessationibus géntium erat plenum, et scortantium cum meretríciis: sacratissime adibus mulieres se ultro ingerébant, intro ferentes ea, quæ non licébat.

R. Refúlit sol. 532.

Lectio ii.

**A**LTARE etiam plenum erat illicitis, quæ légitibus prohibebantur. Neque autem sabbata custodiebantur, neque dies solennes pátrii servabantur, nec simpliciter Judæum se esse quisquam confitebatur. Ducebantur autem cum amára necessitate in die natalis regis ad sacrificia: et, cum Liberi sacra celebraréntur, cogebantur hédera coronati Libero circuire. Decréatum autem exiit in próximas gentilium civitates, suggestib; Ptolemais, ut pari modo et ipsi adversus Judæos ágerent, ut sacrificarent: eos autem, qui

nollent transire ad instituta géntium , interficerent : erat ergo vidére misériam.

R. Ornavérunt fáciem. 532.

Lectio ii.

**D**ux enim mulieres delátæ sunt natos suos circumcidisse : quas , infantibus ad ubera suspénsis , cum publice per civitatem circumduxisserent , per muros præcipitávérunt . Alii vero , ad próximas coéuntes spelduncas , et laténter Sábbati diem celebrantes , cum indicati essent Philíppo , flammis succénsi sunt , eo quod verebántur propter religionem , et observántiam , manusibimet auxilium ferre . Obscero autem eos , qui hunc libram lectúri sunt , ne abhorréscant propter adveros casus , sed réputent ea quæ accidérunt , non ad intéritum , sed ad correptiōnem esse géneris nostri .

R. In hymnis. 533.

SABBATO

ANTE DOM. V. OCTOBRI.

Nisi sit dimittenda , quia haec proximior sit Kalendis Novemb.

Ad Magnificat , Aña.

Tua est \* poténtia , tuum regnum , Dómine , tu es super omnes gentes : da pacem , Dómine , in diébus nostris .

DOMINICA V. OCTOBRIS.

In primo Nocturno.

De libro secundo Machabæorum .

Lectio i. Cap. 6. d

**I**gitur Eleázarus , unus de primis Scribárum , vir ætate provectus , et vultu decórus , aperto ore hians compellebatur carnem porcínam manducare . At ille glorióssimam mortem magis quam odibilem vitam compléctens , voluntarie præfbat ad supplicium . Intuens autem quemadmodum oportéret accédere , patiénter sústinens , destinávit non admíttere illícita propter vitam amórem . Ili autem , qui astábant , iniqua miseratione commotí , propter antiquam viri amicitiam , tolléntes eum secréto rogábant afférreri carnes , quibus vesci ei licébat , ut simu-

larétur manducásse , sicut rex imperáverat , de sacrificiis cárni bus : ut , hoc facto , a morte liberarétur : et propter vétérem viri amicitiam , hanc in eo faciébant humanitatem .

R. Adapériat Dóminus. 530.

Lectio ii.

**A**⁹ ille cogitare cœpit ætatis , ac senectutis suæ eminéntiam dignam , et ingénitæ nobilitatis canstiem , atque a púero optimæ conversatiōnis actus : et secundum sanctæ , et a Deo cónditæ legis constituta , respóndit cito , dicens , præmitti se velle in infernum . Non enim ætati nostræ dignum est , inquit , fingere : ut multi adolescēnti , arbitrántes Eleázorum nonaginta annórum transisse ad vitam alienigenarum , et ipsi propter meam simulatiōnem , et propter módicum corruptiōnib; et per hoc máculam , atque execratiōnem mee senectuti conquiram . Nam etsi in præsenti tempore supplicijs hóminum eripiar , sed manum Omnipoténtis nec vivus , nec defunctus effugiam . Quámobrem fórtiter vita excedéndo , senectute quidem dignus apparébo : adolescētibus autem exémplum forte relinquam , si prompto ánimo , ac fórtiter pro gravissimis , ac sanctissimis lágibus honesta morte persungar . His dictis , conféstim ad supplicium trahebátur .

R. Exaudiat Dóminus. 530.

Lectio iii. Cap. 7.

**C**ONTIGIT autem et septem fratres una cum matre sua apprehénsos compelli a rege édere contra fas carnes porcinas , flagris , et tauréis cruciátos . Unus autem ex illis , qui erat primus , sic ait : Quid quæris , et quid vis discere a nobis ? parati sumus mori magis , quam pátrias Dei leges prævaricári . Irátus itaque rex jussit sartágines . et ollas æneas succéndi : quibus statim succénsis , jussit ei , qui prior fuerat locútus , amputari

linguam, et cute c̄apitis abstracta, summas quoque manus, et pedes ei præscindī, ceteris ejus fratribus, et matre inspiciētibus. Et cum jam per omnia inūtilis factus esset, jussit ignem admovēri, et adhuc spirantem torrēi in sartagine: in qua cum diu cruciarētur, ceteri una cum matre invicem se hortabāntur mori fōrtiter.

¶ Congregati sunt. 531.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Gregorii Nazianzēni.

Lectio iv.

Orat. 20. d<sup>a</sup> Machab.

**E**LEAZAUS primitia eōrum, qui hic ante Christum sunt passi, quemādmodum post Christum Stéphanus. Is vir, et sacerdos, et senex, canus capilllis, canus et prudētia, prius quidem pro pōpulo sacrificabat, et orabat: nunc autem semel ipsum hōstiam obtulit Deo perfectissimam ad totius pōpuli expiatiōuem, faustum certaminis initium, ad quod loquens pariter, ac lacens cohortabatur. Oblulit autem et filios septem, suae fructus disciplinæ, hōstiam vivētēm, sanctam, beueplaciātam Deo, omni legali sacrificio splendidiōrem, et puriorēm: quæ sunt enim filiorum, ad patrem referri, æquissimum ac justissimum est.

¶ Impetum inimicōrum. 531.

Lectio v.

**I**bi tum generosi et magnanimi pueri, generosæ inatri nobilis proles, gloriōsi veritatis pro-pugnatōres, Antiochi tempōribus excelsiores, veri Mosāicæ legis discipuli, paternōrum rituum observantissimi, númerus apud Hebræos laudabilis, et propter septenariæ quietis mystérium venerabilis, unum sp̄rantes, unum spectantes, unum illud ad vitam iter agnoscētes, ut mortem Dei causa susciperent, non minus animis fratres quam corpōribus, inter se mūtuæ mortis temuli: o rem admirandam! tormēta quasi the-

sāuros præripientes, pro magistra lege pericula subeūntes, quæ non magis illata formidabant, quam relicta requirebant, unum illud vérifi, ne tyrannus a pōenis desisteret, ne quis ipsorum sine corōnæ præmio discideret, ne inviti fratres alii ab alio sejungerēntur, et ne, in eo discrīmine cruciātibus erēpti, mala victoria superarent.

¶ Congregati sunt. 531.

Lectio vi

**E**mat ibi fortis, et generosa mater, puerorum simul ac Dei amans, cuius materna viscera supra natūræ consuetudinem dilaniabāntur. Non enim filiorum, qui in tormētis erant, miserebātur, sed timore angebātur, ne non ea susciperent: neque magis eos, qui e vita migraverant, desiderabat, quam precabātur, ut reliqui cum illis coniungerēntur: de quibus filiis magis quam de mortuis erat sollicita. Horum enim dūbium erat certamen, at illorum secūrus vitæ exitus: atque illos quidem jam Deo adjūnxerat; de his vero, quomodo eos Deus susciperet, laborabāt. O virilem animum in corpore muliebri! o admirabile magni animi incrementum!